
Aanwijzen Jaagpadbrug te Ilpendam als gemeentelijk monument 

De raad van de gemeente Waterland, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 23 september 2025; 

overwegende dat de jaagpadbrug gelegen aan tussen Havenpad 4 en 5 te Ilpendam cultuurhistorische 

waarde vertegenwoordigt; zoals vastgesteld in de Verordening Fysieke Leefomgeving Waterland 2021. 

Gelet op het bepaalde in artikel 2.4, van de Omgevingswet, juncto artikel 2.3 van de Verordening voor 

de Fysieke Leefomgeving Waterland 2021. 

B E S L U I T : 

1. Het jaagpadbrug gelegen aan tussen Havenpad 4 en 5 te Ilpendam, aan te wijzen als gemeentelijk 

monument. 

2. Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken zorg te dragen voor de uitvoering van 

dit besluit en op te nemen in het gemeentelijk monumentenregister. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, gehouden op 30 

oktober 2025. 

De raad voornoemd, 

mr. J.S.M. Scheffer MA 

griffier 

drs. M.C. van der Weele 

voorzitter 

Nr. 486690 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Waterland 

Gemeenteblad 2025 nr. 486690 13 november 2025 1 


